
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

                   Αθήνα,  6  Ιουλίου 2011 
                   Αριθ. Πρωτ.: Y 349 

 
 ΚΟΙΝΗ ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
ΘΕΜΑ: «Μη χορήγηση αµοιβής στον σύµβουλο του Πρωθυπουργού 

Παντελή Τζωρτζάκη» 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου έβδοµου του Ν. 3839/2010 «Σύστηµα επιλογής 

προϊσταµένων οργανικών µονάδων µε αντικειµενικά κριτήρια - Σύσταση 
Ειδικού Συµβουλίου Επιλογής Προϊσταµένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π.) και λοιπές 
διατάξεις», και ιδίως της παρ. 3 αυτού (ΦΕΚ Α΄ 51). 

2. Το Π.∆. 182/2009 «∆ιορισµός του Γεωργίου Παπανδρέου του Ανδρέα, 
Αρχηγού του Κόµµατος του “Πανελλήνιου Σοσιαλιστικού Κινήµατος” 
(ΠΑ.ΣΟ.Κ.), ως Πρωθυπουργού» (ΦΕΚ Α΄ 211). 

3. Το Π.∆. 187/2009 «∆ιορισµός Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α΄ 214). 
4. Την Υ 306/14.02.2011 απόφαση του Πρωθυπουργού (ΦΕΚ Β΄ 247), µε την 

οποία ανατέθηκαν στον Παντελή Τζωρτζάκη του Μιχαήλ, καθήκοντα 
συµβούλου του Πρωθυπουργού επί θεµάτων αξιοποίησης τεχνολογιών 
πληροφορικής και επικοινωνιών, για την αποτελεσµατικότερη λειτουργία 
του δηµόσιου τοµέα, την βελτίωση της παροχής υπηρεσιών προς τους 
διοικούµενους και την ανάπτυξη της επιχειρηµατικότητας και των 
επενδύσεων, για το χρονικό διάστηµα από 15.02.2011 έως 15.08.2011. 

5. Την Υ 347/27.06.2011 απόφαση του Πρωθυπουργού (ΥΟ∆∆ 206), µε την 
οποία έγινε αποδεκτή η παραίτηση που υπέβαλε ο Παντελής Τζωρτζάκης, 
από τη παραπάνω θέση και από 27.06.2011 απαλλάχθηκε από τα καθήκοντά 
του.  

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισµού. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
 Για τις προβλεπόµενες στη Υ 306/14.02.2011 απόφαση του Πρωθυπουργού 
(ΦΕΚ Β΄ 247) υπηρεσίες που προσέφερε ο Παντελής Τζωρτζάκης του Μιχαήλ, για το 
χρονικό διάστηµα από 15.02.2011 έως 26.06.2011, δεν θα χορηγηθεί αµοιβή, 
δεδοµένου ότι ο ίδιος επιθυµεί να προσφέρει δωρεάν τις παραπάνω υπηρεσίες. 
  Η απόφαση αυτή θα δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. 
 

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ 
  

 
 

  ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΠΑΠΑΝ∆ΡΕΟΥ 
  

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
 
 
 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ 

ΑΔΑ: 4ΑΜΞΘΩΠ-9ΓΔ


